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Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bllanci)

Ne | AKTIVET 2017 2016
| Aktivet Afatshkurtra i
P AWtivet_monetare ! 1,063,420.40] __ 272.608.92
1_Banika ‘1 1,047 431.60 18,385.64
- 2 Arka ‘ 15,088.09 268,223.28
P Investimoe 0.00 0.00
| Nd tituf prondsle (o njﬂ'ava okonomike bronda grupit
2 Aksionot e veta i
3 Te tfera Financiare 1
P> Tb drojta th arkétuoshme | 756,432.88]  2,333,540.28
1__Nga aktiviteti | shfrytbézimif 0.00]  1,408,000.00
2__Nga nyosité ekonomike brenda gruplt(tatim fitimi) 742,003.68 6893,879.00
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése(tvsh) 0.00 217,522.28
4 T4 tjera 14,339.00 14,339.00
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave
P Inventarbt 3,062,682.77) 2,128,849.39
1_Léndé e pard dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte
3 |Produkte td gatshme
4 [Mallra 3,062,682.77)  1,920,808.93
4.1 [Inventari Imet 0 0.00 207,842.48
5_|Aktive Biologjike (Gj& e  gjallé né rritfe @ majméri)
6 |AAGJUM té mbajtura pér shille
7__Parapagime pdr inventar
8 Te tjera gjendje Inventan
P Shpenzime t8 shtyra
P> T4 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,782,435.94]  4,734,798.59
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0.00 0.00
1 Tituj prondsie né njdsité skonomfke brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj prondsie né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _Tituj t4 tjers t¢ mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj t& tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 16,197,969.06| 17,594,975.45
1 Toka dhe ndériesa
2 |Impiante dhe makineri
3 | T4 tiera Instalime dhe pajisje 14,779,291.36| 15,849,720.56
4 |Pajisje kompjutenks, pajisje zyre 1,418,677.70] 1,380,371.60
5 |Parapagime pér aktive matenale dhe né proces
6 _ Aktive te tjera afatgjata ne proces 364,883.29
P> |Ativet biolog]ike 0.00 0.00
P Aktive jo materiale: : ; ' 0.00 0.00
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t8 drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmniMiré
3 _Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shiyra
P> Kapitali | nénshkruar | papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16,197,969.06| 17,594,975.45
AKTIVE TOTALE 21,980,405.00| 22,329,774.04
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P> Detyrime afatshkurtra:

30,586,439.00

30,345,371.00

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té§ kredisé

Arkétime nga te Trete

15,484,459.00

22,684,459.00

Té pagueshme pér aktivitetin' e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

13,014,034.00

5,275,883.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punopjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,372,926.00

2,184,407.00

O|o|NjO|O | WIN]|—

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

715,020.00

200,622.00

10 Te {jera te pagueshme

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Pp Té ardhura té shtyra %

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

30,586,439.00

30,345,371.00

> Detyrime afatgjata: K

0.00

0.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme ‘

*

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj pjésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(oo 1T ] [4,] BN [/] 1,61 BN

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra =

Provizione;

V|V(V

0.00

0.00

1 Provizione pér pensionet .

2 Provizione té tiera 4 ®

P> Detyrime tatimore t€ shtyra

0.00

0.00

Totali i Detyrimeve afatgjata

0.00

0.00

DETYRIMET TOTALE

30,586,439.00

30,345,371.00

Kapitali dhe Rezervat s .

Kapitali i Nénshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIV|IVIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té ljera

o -

Fitimi i pashpérndaré

-8,115,596.96

101,514.00

\\4

Fitim / Humbja e Vitit .

-590,437.04

-8,217,110.96

-8,606,034.00

-8,015,596.96

Totali i Kapitalit

¥}

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

21,980,405.00

22,329,774.04
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

r Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

T4 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

55,517,225.96

36,506,387.64

Ndryshimi né Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapitalizuar

3,834,814.17

Té ardhura 8 tjera t8 shfrytézimit

4,924,642.76

2,762,428.68

v|v|V|V|V

Lé&nda e paré dhe materiale t§ kongumueshme

-42,456,650.68

-24,618,996.31

Lénda e partl dhe matériale té konsumueshme

-42,456,650.68

-24,618,996.31

1
2|7¢ tiera shpenzime

v

1y
Shpenzime té personelit I

-10,423,283.00

-9,137,568.00

Paga dhe shpérblime

-8,907,872.00

-7,829,964.00

Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas

N

-1,515,411.00

-1,307,604.00

nga shpenzimet pér pensionet) |

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-4,478,883.61

-3,480,357.66

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-10,770,203.20

-13,073,944.80

viviviv

Té ardhura té tjera

7,201,850.06

3,614.81

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka intsresa pjesémarrése (paraqitur

vegmas 1 ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grupit)

T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

2 - .
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

3
vacmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

7,201,850.06

3,614.81

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

0.00

-3,489.50

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)

2 |Shpenzime té tjera financiare

-3,489.50

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
I I g

Fitimi/Humbja para tatimit

-485,401.71

-8,217,110.97

Shpenzimi | tatimit mbl fitimin

105,035.33

0.00

T TShpenzimi akiual  tatimit mbi fitimin

105,035.33

2 |Shpenzimi i tatim fitimif 16 shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémalrjeve
¥

-590,437.04

-8,217,110.97

Fitimi/Humbija e vitit

| | :
Fitimi/Humbja pér: .

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

Bershkriﬁli; i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit .
Té& ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:,

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshiréSe n a‘P‘]esémarrjet

i

L

> |Totali i t& ardhurave té tjera giithépérfshirés":ez‘pér vitin
T

Totali i t& ardhuraLegj@péﬁshirése per vitin

v

Totali | té ardhurave/humbjeve giithépérfshiré;se pér:

Pronarét e njésisé ekonomiké 'r?émé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(bérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-590,437.02

-8,217,110.97

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzimet financiare jomoqetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

-48,414.68

901,730.00]

Shpenzime konsumi dhe amfbrﬁzimi

4,478,883.61

3,480,357.66

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fiuksi i mjeteve monetare iEérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytazimit:

Rénie/(mitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,408,000.00

-1,336,000.00

Rénie/(rmitje) né inventaré

933,933.38

-520,428.38

Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

458,590.28

-3,135,838.72

Rritje/(rénie) né detyrimet tatimore

1,838,724.24

-3,952,148.67

Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,479,279.81

-12,779,439.08

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-6,788,468.24

12,500,000.00

Pagesa e kostove té transaksionit qe lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta .

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

420,000.00

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Tatim Fitimi i paguar

Dividendé t&é paguar i

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ﬂé) aktivitetin e financimit

-6,788,468.24

12,920,000.00

Rritje/(rénie) neto né mjete nionetaréi_ihe ekuivalenté té€ mjeteve monetare

1,690,811.67

140,560.92

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjéteve monetare mé 1 janar

272,608.92

132,048.00

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbirhit t& mjeteve monetare

1,963,420.49

272,608.92

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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PO GG AR b e e e st B el 0t e bl dsaich o Sebdil i B b LS. SRR
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
'
g 4 8] £ £ ¢
B AE|E| o |t]| & | = =
2 12|8| = £l £ % v £
¢ lels| B |2 2 ) = H =
& | E|Z . P! w = 2 = iz =
£ = | & P v L 7 H e & -4
- 3 p [ ] [-¥]
= = = 4 ¢ E . = ] - =
2 JE2lEl 8 |&| 8 |z| % 2
& =8| 2 |g| < |E £ 2
2 | E = £ & g
= =
9
Pozicioni f A :

Hb zglz':'""' inanciar mé 31 dhjetor | 00 600.00 | 0.00 | 0.00 0.00| 0.00 |0.00| 101,614.00 | 201,614.00 201,614.00
Efekti i ndryshimeve né politikat 0.00 0.00
kontabé|
Pozicioni financiar i rideklaruar | 100 000 09| 0.00 [0.00| 000 |[0.00( 0.00 [0.00| 10161400 | 20161400 |0.00| 201,614.00
mé 1 janar 2016
T& ardhura fotale B 0.00 0.00
giithépérfshirése pér vitin: i
Fitimi / Humbja e vitit i (8,217,110.96)| (8,217,110.96) (8,217,110.96)
Té ardhura t& tjera B

| 0.00 0.00

gjithépérfshirése: 4
’IPtal! ité ar.dhura 3 i 0.00 0.00
gjithépérfshirése pér vitin: .
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura 0.00 0.00
direkt n# kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.00 s
Dividendé t& paguar 0.00 0.00
Totali i transaksioneve me

; ; 4 X ; | ; . 0.00 0.00 0.00
pronarét e njésisé ekonomike 0.00 900 800 0idf 0.00 | 0.00 10.00 0.00

Pozicioni financiar mé 1 janar | 150 00000( 000 |0.00| 000 |0.00| 0.00 |0.00](s,115,696.96)| (8.015.596.96) | 0.00 | (8,015,596.96)

2017

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar | 50 000 001 0,00 |0.00| 000 [0.00| 0.00 [0.00](8,115,696.96)| (8,015,596.96)
mé 1 janar 2017
Totali i té ardhura

0.00 | (8,015,596.96)

gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit - (580,437.04) (590,437.04)

Té ardhura té tjera | 0.00
| _|gjithépérfshirése: i

Té ardhura totale 0.00

gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e R

njésisé ekonomike té njohura : 0.00

direkt né kapital: ]

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar / 0.00

Dividendé t& paguar - 0.00

0.00

Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor |, 40509 0.00 [0.00[ 0.00 [0.00| 0.00 [0.0
2017

(8,706,034.00)| (8,015,596.96) | 0.00 | (8,606,034.00)

o
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike MH3 shpk.

Njesia ekonomike MH3 shpk ‘;ﬁ krijuar me date 29.08.2014, ushtron aktivitetin e saj ne fushen Bar-
Kafe, ne gytetin e Tiranes, me gdrese. Rr "Brigada VIII" Tirane

Per periudhen 01 Janar 2017 déri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, ¢ cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin hr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te infonnacione\"e:shpjeguese.

< Shenime shpjéguese m_*f; lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.
Paragqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

I. Informacione Shpjegué§e per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 21,980,405.00 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

% Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 5,782,435.94 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 1,963,420.49 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraqet tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen leke dhe euro ne date 31,12.2017. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e

transaksionet te cilat jane kryer%_ie monedha te huaja.

2.Aktive te tjera financiare afétshkurtra te cilat jane paraqitur ne vleren 3,062,582.77 leke dhe

Zeri, Llogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 0 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje me
SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t€ gjitha t€ drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e ‘mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t& mévonsh&m, te
paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Fagelnga5s
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. peIshihen @ gjitha @

zovk Hlogant Kerkesa 1 pent 10 arketeshme ne vieren 756,432,068 leke
tjimi | saj paragitet si

drejtat @ niisisg ndal 1 tetdve, te kefjuar glate periudhes ushtrimore, dhe de
vijon

Umertimi _ Rel. Vlera
\\
Vatim titimi ‘ A 742,001,08
Te (ora 447 14,339.00

O lnventard i paragitur ne vieren 3,062,582.77 leke, i cili eshte i perbere vetem prejs

Zerl Mol per rishige 192080093 leke jane njohur dhe vieresuar ne perputhje me SKK nr 4
Iventarer. Kostoja ¢ inventarit eshie vieresuar me metoden ¢ Kostos mesatare te ponderuar,
Detajimi i saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. ( Lista ¢ plote ¢
inventarit ne tund).

Mallrat ¢ blera gjate pcriudhe's ushtrimore jane 43,598,420,52 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur ¢
cila eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ te andhurave dhe shpenzimeve eshte 42,456,650.68 lcke.

Inventari i imet i cili eshte i perbere nga materiale publicitare ne vieren 0 leke

< Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgiata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 16,197,969.06 leke. Ato jane evidentuar
odhe ne perputhje me SKK ar § Aktivet atatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
Paragitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri
paraqitet si vijon .

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vieren 17,594,975.45 leke dhe eshte i perbere nga Zeri Te
Dera Makineridistalime ne veren 15,849,720.56 leke Mobilje Orendi Dhe pajisje informatike ne
vere 1.380,371.60 leke dhe Asete ne proces ne vieren 364,883.29 leke Metoda e perzgjedhur per
amortizimin eshte metoda mbi vieren ¢ mbeturdhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vieren 17,594.975.45 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem :

Elementi Ref. Vlera.

Te tjera makineri&istalime . 218 23,107,852.49
Amortizimi ‘ 2818 8,328,562.17
Pajisje zyrash dhe informatike 2182 1.896,561.84
Amortizimi 28181 477.884.13
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Totali 16,197.969.06 leke

Il Informacione Shpjeguese.per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 21,980,405.00 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon; i

|

% Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 30,586,439.00 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Detyrimet nga punonjegve ne vleren 1,372,926 leke perbejne vetem detyrimin per pagat e vitit
2017. -

- Detyrimet ndaj furnitoreve ne vleren 13,014,034 leke perbejne detyrimin deri per vitit 2015-2017,

- Detyrimet tatimore ne vleren 715,020.00 leke perbejne detyrimin per Dhjetor 2017 dhe detajohet
si vijon; .

Elementi | . e Ref Vlera
Sigurime Shogerore ‘I 431 233,807.00

Tatim burim “ | ' 447 34,762.00
Tatim mbi pagen % 442 1,226.00
TVSH e pagueshme /; 4453 425,225.00

III. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren (8,606,034.00) leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital Aksioner,
Fitime te pashperndara dhe Fitimi i periudhes detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:
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Ref Vlera

Emertimi
Kapitali i paguar, 101 100,000.00
Totali 100,000.00 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 29 Gusht 2014, Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga
Kuota ose aksione, gjithsej 100.00 pjese dhe vlera nominale eshte 1,000.00 leke.

Ne momentin e themelimit aksioneret ose ortaket kane kontribuar ne para 100,000 leke.

’
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashpemdara paragqitet ne vleren (8,115,596.96) leke dhe perfshin fitimin q& njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

Zeri Rezerva Ligjore paraqitet ne vieren 0 leke .
3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime(Humbje) te vitit paraqitet ne vleren (590,437.04) leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rtjedhese ushtrimore té njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra ¢ té¢ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

¢ Shenime shpjegueée ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar me humbje ne vleren (590,437.04) leke.

1.Informacioni shpjegues per ?ef‘in Shitje neto
Zeri Shitje neto te paraq_i'_tura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre
neto 60,441,768.72 leke. Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar;

Materiale te konsumuara te paraqitura ne vleren 42,456,650.68 leke perfagesojne koston e

Zeri
olitika kontabel eshte paraqitur me larte ne zerin Mallra per

mallrave te blera per gellime rishitje P
shitje (Inventar).
Zeri Kosto e punes i cili eshte i paragitur ne vleren 10,423,283.00 leke perfageson

Shuma Paga per .tu paguar punonjesve gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2017 ne
vleren 8,907,872.00 leke.

1.

2. Shuma Detyrime per kqntribute te sigurime shogerore gjate periudhes ushtrimore 01.01-
31.12.2017 ne vleren 1,515,411.00 leke.

Nga keto vlera vetem shumi'a' 1,372,926 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne

bilanc, dhe per te cilen jane-dhene informacione shpjeguese me larte.
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Zerl Shpenzime te tjera te ctlm jane te paragitura ne vleren 15,249,086.81 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin ¢ aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si Furnitura dhe nentrajtime,ne vleren 9,584,565.97 leke, Amortizme 4,478,883.61
lek , si dhe shpenzime te tjera rrjedhese ne vleren 1,185,637.23 leke.

Zeri Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat te cilat jane te paraqitura ne vleren 7,201.850.06
leke, perfaqgesojne zerin shpenzimet nga interesa bankare.

Zeri Fitime dhe humbje nga kurset e kembimit te paragitura ne vleren 0 leke, eshte paraqitur ne
perputhje edhe me SKK nr nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit. Keto perfagesojne
diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

++ Shenime shpjeguese ne 'lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetiare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né

nj&sine ekonomike gjaté perludhés korrente kontabgl. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.
th
Gjate periudhes kontabel ka rezultuar,

nje fluks neto i parase nga aktiviieti i shfrytezimit ne vleren 1,963,420.49 leke. Fluksi pozitiv ka
ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te mjeteve
monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Humbje te periudhes ushtrimore ne vleren (8,606,034.00) leke

Informacionet shpjeguese per z?ﬁét ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
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